_____________________________________________________________________________
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE PAÇO DO LUMIAR

Endereço: Av. Quatorze, nº 24 – Quadra 02, Maiobão, Paço do Lumiar/MA, CEP: 65137-000
CNPJ: 04.946.294/0001-08

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 03/2025

Processo Administrativo nº 026/2025

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Paço

do Lumiar, com sede à Av. Quatorze, nº 24 – Quadra 02, Maiobão, Paço do

Lumiar/MA, CEP: 65137-000, nesta cidade, torna público para conhecimento dos

interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem

por objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de Link de

Dedicado de Internet com 500Mbps de velocidade e 01 IP Válido, entregues por

Fibra Óptica, durante 24 horas por dia, 7 dias por semana, sem franquias de

dados, incluindo instalação e configuração de infraestrutura interna (05

roteadores MESH ou similar, 01 rack 3U, 01 Concentrador Mikrotik RB4011 ou

similar, para gestão de redes, banda e firewall e 01 nobreak compatível),

infraestrutura externa e manutenção 7 dias por semana com SLA de 6hrs,

conforme descrito no termo de referência em anexo, na forma o §3º do art. 75

da Lei nº 14.333/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto

para a apresentação de propostas adicionais de eventuais interessados.

O Termo de referência e esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através

do site https://prevpaco.pacodolumiar.ma.gov.br/, pelo e-mail

comprasprevpaco@gmail.com ou no endereço do PREVPAÇO acima

informado.

As propostas serão recebidas pelo e-mail comprasprevpaco@gmail.com  até às

23h59min do dia 23 de maio de 2025.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será convocada, no prazo de

até 02 (dois) dias úteis, para envio dos documentos de habilitação, comprovando

que reuni as condições necessárias para contratar com a Administração,

conforme condições dispostas no termo de referência.

Paço do Lumiar - MA, 20 de maio de 2025.

Crescencio Costa Neto

Diretor Administrativo

https://prevpaco.pacodolumiar.ma.gov.br/
mailto:comprasprevpaco@gmail.com
mailto:comprasprevpaco@gmail.com